[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 07.11.2016г.                                                                           №  21-р

                                                         Липовка
О мерах по обеспечению безопасности

Населения Липовского муниципального

Образования  на водных объектах  в период

Установки ледового покрова.
     В соответствии с законом РФ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера»,  Постановления  главы администрации Духовницкого муниципального района от 25.04.07г. «Об утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах в Духовницком  муниципальном районе» и в связи с опасностью для жизни людей  при передвижении их по льду водоёмов, а также передвижения  на транспортных средствах по льду водоёмов в осенне-зимний период года:

1. Выставить в местах опасного пребывания граждан на льду, запрещающие знаки в достаточном количестве и взять под контроль их целостность на весь период (срок: до 15 декабря);

2. Уточнить места массового выхода населения на лёд с целью подлёдного лова рыбы, а также переходов по льду и организовать совместно с участковым милиции, административными работниками патрулирование в районах массового выхода населения этих местах(срок: с установлением ледового покрова);

3. Вести разъяснительную работу среди населения , организовать в местах массового пребывания  людей  уголки безопасности на водных объектах(срок: осенне-зимний период).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Липовского МО__________________ С.М.Кочеткова
                                Приложение №2
ПЛАН

Обеспечения безопасности населения на водоемах Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района на 2016 год

	№ п/п
	содержание
	Время проведение
	Исполнитель

	1
	Провести инструктивное совещание:

С главным  специалистом   администрации о состоянии работы по охране жизни людей на водоёмах ( по результатам прошлого года) и дополнительных мерах по её улучшению в 2013 году
	31.05.2016
	И.о.главы администрации

	2
	Подготовить места массового отдыха населения у водоемов
	10.06.2016
	Кочеткова С.М

Викторова М.М

	3
	Обеспечить в местах, не разрешенных для купания, наличие предупредительных аншлагов
	До 31.05.2016
	Кочеткова С.М

Викторова М.М

	4
	Провести проверку состояния мест для отдыха у водных объектах
	Май-июнь
	Кочеткова С.М

Викторова М.М

	5
	Провести в дошкольных общеобразовательных учреждениях инструктаж по правилам безопасности на водоемах, приемам спасения и оказания доврачебной помощи пострадавшим на воде
	Май-июнь
	Заведующие ДОУ

Директор МОУ СОШ (по согласованию)

	6
	Проводить проверки состояния мест отдыха у водоемов населения
	В течении всего купального сезона
	Кочеткова С.М

Викторова М.М

	7
	Провести беседы с населением по профилактике несчастных случаев с людьми на водных объектах
	До 10.06.2013
	Викторова М.М